



**SUPERMERCADOS
PAG POUCO**

ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE
RUA IMPERIAL, Nº 686 - D. SERRAÇO
BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30091-570
CPL 0477-0005

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nr.: 00001781

Série: 1

Folha 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
3118.1002.0598.1900.0150.5500.1000.0017.8110.0001.6355

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA C/ST CONTRIBUINTE SUBSTITUÍDO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0627135350080

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02059819000150

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131183074836666 - 08/10/2018 09:26:41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRATERNIDADE ESPIRITA IRMAO GLACUS

CNPJ/CPF

19843754000212

DATA DA EMISSÃO

08/10/2018

ENDEREÇO

AV DAS AMERICAS, 797 3 ANDAR

BAIRRO/DISTRITO

KENNEDY

CEP

32145000

DATA DE SAÍDA

08/10/2018

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

33969188

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

09:58:27

FATURA

001 05/11/2018 710,31

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

V. APROX. TRIBUTOS

115,07

VALOR DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

710,31

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DO COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

710,31

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

02059819000150

ENDEREÇO

RUA IMPERIAL, 686

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0627135350080

QUANTIDADE

0,00

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	QUANT.	V. UNIT.	Desconto	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	V. APROX. TRIB.
9933	COXINHA DA ASA KG	02071400	060	5405	KG	15,000	8,990	0,00	134,85	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	21,84
8643	FILE PEITO FRANGO KG	02071300	060	5405	KG	10,000	9,380	0,00	93,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	15,20
27	MUSCULO TRASEIRO KG	02013000	060	5405	KG	26,000	14,990	0,00	389,74	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	63,14
105	PERNIL TRAS S/OSSO KG	02031100	060	5405	KG	8,000	11,490	0,00	91,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	14,89

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO 08 / 10 / 16
Roberto
RESPONSÁVEL
VISTO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5: 86dae4079fb550f14530541ea90210ed Total aproximado de Tributos: R\$ 115,07 (16,20%)
Tributos Federais: R\$ 29,83 (4,20%) Tributos Estaduais: R\$ 85,24 (12,00%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

NFe emitida pelo Sistema SGLinear. Visite nosso website: www.linearsistemas.com.br

RECEBEMOS DE ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO.

NF-e

Nr.: 00001781

Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



2ª Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Receptor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	19.843.754/0002-12
Nome:	FRATERNIDADE ESPIRITA IRMAO GLAC
Conta de débito:	0089 / 003 / 00003390-1

Histórico do Pagamento:	PG BLOQTO
Representação numérica do código de barras:	23793.8160 79000.000017 58100.170670 4 176990000071031
Instituição Emissora - Nome do Banco:	BANCO BRADESCO S/A
Código do Banco:	237
Código do ISPB:	60746948
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	ANISIA APARECIDA DE SOUZA RESENDE
Nome/Razão Social:	ANISIA APARECIDA DE SOUZA RESENDE
CPF/CNPJ:	02.059.819/0001-50
Beneficiário Final	
Nome/Razão Social:	ANISIA APARECIDA DE SOUZA RESENDE
CPF/CNPJ:	02.059.819/0001-50
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	FRATERNIDADE ESPIRITA IRMAO GLACUS
CPF/CNPJ:	19.843.754/0002-12
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	FRATERNIDADE ESPIRITA IRMAO GLAC
CPF/CNPJ:	19.843.754/0002-12

Data do Vencimento:	05/11/2018
Data de Efetivação / Agendamento:	05/11/2018
Valor Nominal do Boleto:	710,31
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00

Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	710,31
Valor Pago (R\$):	710,31
Identificação do Pagamento:	ANISIA NF 01781 CEI

Data/hora da operação:	05/11/2018 17:10:41
-------------------------------	---------------------

Código da operação:	009142889
Chave de segurança:	HKHN57RRHWRFNMGN

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE
CNPJ: 02.059.819/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:45:20 do dia 12/07/2018 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/01/2019.

Código de controle da certidão: **BC6F.E852.DE73.42F5**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Orçamento: ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE
CNPJ: 02.059.819/0001-50
Endereço: RUA IMPERIAL, 686 – SERRANO – BH - MG
Telefones / e-mail: (31) 3477-0005 – 3475-5902 / PPOUCCO@HOTMAIL.COM

Para: Centro de Educação Infantil Irmão José Grosso Mantido pela Fraternidade Espírita Irmão Glacus
CNPJ: 19.843.754/0002-12
Avenida: das Américas, N° 797 -3° andar – Bairro Kennedy 32.145-000 Contagem – MG Telefones: 3396-9188/98895-4888.

PEDIDO	Data de Entrega	Data de Entrega	Data de Entrega	Data de Entrega	Quantidade Total	Valor Unitário	Valor total
	03/09	10/09	17/09	24/09			
01 – Carne moída (embalagens de 1 Kg cada) Músculo	10 Kg	10 Kg	10 Kg	10 Kg	40 Kg	14,99	599,60
02 – Carnes de boi para cozinha (pedaços bem pequenos) Músculo	8 Kg	8 Kg	8 Kg	8 Kg	32 Kg	14,99	479,68
03 – Filés de peito de frango – (cubos bem pequenos)	10 Kg	10 Kg	10 Kg	10 Kg	40 Kg	8,99	359,60
04 – Coxinhas da asa de frango	15 Kg	15 Kg	15 Kg	15 Kg	60 Kg	8,99	539,40
05 – Carnes de porco (Pernil em cubos)	8 Kg	---	8 Kg	8 Kg	24 Kg	10,90	261,60
06-Salsicha	2 Kg	---	2 Kg	---	4 Kg	5,99	23,96
TOTAL =							2.263,84

OBSERVAÇÕES:

Prazo de Entrega: Conforme cronograma apresentado, com descrições dos produtos de cada entrega por escrito.

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado após a entrega de todos os produtos.

1° opção: Boleto Bancário

Local e data: BELO HORIZONTE, 05 de SETEMBRO 2018.

Nome por extenso: **ARILSON MAGELA DE SOUSA**

Assinatura: _____

02.059.819/0001-50
Anisia Aparecida de Sousa Resende

Rua Imperial, N° 686
B. São Sebastião - CEP 30881-571
BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

Orgamento: DMA Distribuidora S.A.
 CNPJ: 01.928.045/0009-98
 Endereço: Rua Extrema 95 Guaranábará.
 Telefones / e-mail: (31)

Para: Centro de Educação Infantil Irmão José Grosso Mantido pela Fraternidade Espírita Irmão Glacus
 CNPJ: 19.843.754/0002-12
 Avenida: das Américas, N° 797 -3° andar - Bairro Kennedy 32.145-000 Contagem - MG
 Telefones: 3396-9188/98895-4888.

PEDIDO	Data de Entrega	Data de Entrega	Data de Entrega	Data de Entrega	Quantidade Total	Valor Unitário	Valor total
01 - Carne moída (embalagens de 1 Kg cada) Músculo	03/09 10 Kg	10/09 10 Kg	17/09 10 Kg	24/09 10 Kg	40 Kg	18,20	728,00
02 - Carnes de boi para cozinha (pedaços bem pequenos) Músculo	8 Kg	8 Kg	8 Kg	8 Kg	32 Kg	28,80	921,60
03 - Filés de peito de frango - (cubos bem pequenos)	10 Kg	10 Kg	10 Kg	10 Kg	40 Kg	28,98	1159,20
04 - Coxinhas da asa de frango	15 Kg	15 Kg	15 Kg	15 Kg	60 Kg	22,98	1378,80
05 - Carnes de porco (Pernil em cubos)	8 Kg	---	8 Kg	8 Kg	24 Kg	23,52	564,48
06-Salsicha	2 Kg	---	2 Kg	---	4 Kg	4,92	19,68
TOTAL =							3.187,04

OBSERVAÇÕES:
 Prazo de Entrega: Conforme cronograma apresentado, com descrições dos produtos de cada entrega por escrito.

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado após a entrega de todos os produtos.

1° opção: Boleto Bancário
2° opção: Crédito em conta (Caso seja feito o pedido de compra, será necessário informar Nome do Banco- Agência nome e número - conta corrente)

Local e data: B.H / 05 de 09 2018.

Nome por extenso: Altair Lourenço Pereira
 Gerente
 Mat. 215562
 Assinatura: 

DMA Distribuidora S.A. - Lj. 69

Orçamento: SuperVIP São Bernar Cardos - ES RELS
 CNPJ: 0272594090005-69
 Endereço: Rua General Bank 591-A São Salvador.
 Telefones / e-mail: (31)

Para: Centro de Educação Infantil Irmão José Grosso Mantido pela Fraternidade Espírita Irmão Glacus
 CNPJ: 19.843.754/0002-12
 Avenida: das Américas, N° 797 -3° andar - Bairro Kennedy 32.145-000 Contagem - MG
 Telefones: 3396-9188/98895-4888.

PEDIDO	Data de Entrega		Data de Entrega		Quantidade Total	Valor Unitário	Valor total
	03/09	10/09	17/09	24/09			
01 - Carne moída (embalagens de 1 Kg cada) Músculo	10 Kg	10 Kg	10 Kg	10 Kg	40 Kg	17,99	719,60
02 - Carnes de boi para cozinha (pedaços bem pequenos) Músculo	8 Kg	8 Kg	8 Kg	8 Kg	32 Kg	17,99	575,68
03 - Filés de peito de frango - (cubos bem pequenos)	10 Kg	10 Kg	10 Kg	10 Kg	40 Kg	9,96	399,20
04 - Coxinhas da asa de frango	15 Kg	15 Kg	15 Kg	15 Kg	60 Kg	9,46	568,80
05 - Carnes de porco (Pernil em cubos)	8 Kg	---	8 Kg	8 Kg	24 Kg	20,46	491,52
06-Salsicha	2 Kg	---	2 Kg	---	4 Kg	9,99	39,96
TOTAL =							2.554,76

2.554,76

OBSERVAÇÕES: Conforme cronograma apresentado, com descrições dos produtos de cada entrega por escrito.

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado após a entrega de todos os produtos.

1° opção: Boleto Bancário
 2° opção: Crédito em conta (Caso seja feito o pedido de compra, será necessário informar Nome do Banco- Agência nome e número - conta corrente)

Local e data: B.H / 05 de Setembro 2018.

Nome por extenso: _____

Assinatura: marceli

BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS
 Rua General Clark, 5711-A
 B. São Salvador - Cep: 30.881-040
 SUPERVIP SUPERMERCADOS-EIRELI
 02-10000107652720